



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230587
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023**

O **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, com sede na Avenida João Batista Monteiro, nº 539, São Miguel, Augusto Corrêa/PA, CEP: 68.610-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.094.573/0001-55, neste ato representado pela Sra. **IVANEZ BALDEZ DO NASCIMENTO**, Secretária Municipal, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 20230587, processo administrativo nº 1242324/2023**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **registro de preços para eventual contratação de serviços de confecção e montagem de móveis planejados em MDF para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA**, especificado no **Anexo I - planilha descritiva** do Termo de Referência do **Pregão nº 44/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: **L C MACEDO LTDA**; C.N.P.J. nº 39.766.128/0001-04, estabelecida à Av. Nazeazeno Ferreira, 34, Vila Sinhá, Bragança PA, representada neste ato pelo Sr. **LEANDRO CORECHA MACEDO**, C.P.F. nº 905.877.232-20. Telefone: (91) 98145-0076 - E-mail: lc.macedo2020@hotmail.com

Item	Descrição	Un	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Armário em MDF 18mm estilo arquivo com divisões. Largura 0,28 cm X 0,36 cm de profundidade. Sem porta ou com porta, divisões e tamanho de acordo com necessidade. Inclusa fechadura com 02 chaves.	M²	250	R\$ 666,00	R\$ 166.500,00
4	Balcão atendimento em MDF 18mm. Com tampo em granito.	M²	50	R\$ 930,00	R\$ 46.500,00
5	Estante com divisões em prateleira em camada, material MDF 18mm.	M²	200	R\$ 676,00	R\$ 135.200,00
6	Mesa Secretaria em MDF 18mm, com bordas de 36mm, pés em metalon e com duas gavetas. Inclusa fechadura com 02 chaves.	M²	250	R\$ 536,00	R\$ 134.000,00
8	Prateleiras em MDF 18mm, com 0,30 cm de profundidade.	M²	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 490.600,00

Empresa: **JBCOMERCIO E SERVICOS LTDA**; C.N.P.J. nº 43.821.348/0001-52, estabelecida à R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12, Nova Olinda, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr. **JOSE TEODOMIRO BARBOSA COSTA**, C.P.F. nº 256.036.982-68, R.G. nº



2430425 PC PA. Telefone: (091) 98584-9987 – E-mail: josetbcosta@gmail.com

Item	Descrição	Un	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	Armário em MDF 18mm estilo arquivo. Inclusa fechadura com 02 chaves.	M ²	250	R\$ 798,00	R\$ 199.500,00
3	Armário suspenso para cozinha em MDF 18 mm, medidas: 35 cm profundidade	M ²	250	R\$ 792,00	R\$ 198.000,00
7	Mesa para reuniões redonda ou quadrada em MDF 18mm, com largura de 0,80cm e bordas de 36mm.	M ²	250	R\$ 786,00	R\$ 196.500,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 594.000,00

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será o **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da mesma, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).



6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.3 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no **Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL**.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas.) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Augusto Corrêa/PA, 02 de agosto de 2023.

IVANEZ BALDEZ DO
NASCIMENTO:6321986
7200

Assinado de forma digital por
IVANEZ BALDEZ DO
NASCIMENTO:63219867200
Dados: 2023.08.02 13:50:13 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ 31.094.573/0001-55
CONTRATANTE

L C MACEDO
EIRELI:397661
28000104

Assinado de forma digital por L C
MACEDO EIRELI:39766128000104
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Belem,
ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=37644555000186,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ
A1, cn=L C MACEDO
EIRELI:39766128000104
Dados: 2023.08.03 10:00:00 -03'00'

L C MACEDO LTDA
C.N.P.J. nº 39.766.128/0001-04
CONTRATADO

JBCOMERCIO E
SERVICOS
EIRELI:43821348000152

Assinado de forma digital por
JBCOMERCIO E SERVICOS
EIRELI:43821348000152
Dados: 2023.08.03 11:11:50 -03'00'

JBCOMERCIO E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 43.821.348/0001-52
CONTRATADO



TH COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI-EPP
CONTATOS: (91) 98179-9981

EMAIL: thiagocomercio18@gmail.com

CNPJ: 30.317.183/0001-34 INSC. ESTADUAL: 15.601.609-05

PROPOSTA DE PREÇOS/ORÇAMENTO

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MATERIAL DE EQUIPAMENTOS E MOVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANCOS EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO GRANDE, CAPACIDADE MULTIPLO USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 2,75 CM/PROFUNDIDADE: 0,30 CM/ALTURA: 0,46 CM/MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: 275X30 CM, BORDAS DO TAMPO EM PVC TIPO "T" COLORIDO.	UNID	300	R\$ 430,00	R\$ 129.000,00
2	MESA EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO GRANDE, CAPACIDADE MULTIPLOS USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 2,75 CM/ ALTURA: 0,76 CM/ PROFUNDIDADE 0,70 CM	UNID	150	R\$ 750,00	R\$ 112.500,00
3	BANCO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO PEQUENO, CAPACIDADE MULTIPLO USUARIOS, COMPRIMENTO 1,85 CM/ PROFUNDIDADE 0,30 CM/ ALTURA 0,38 CM/ MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: 1,85 CM, BORDAS DO TAMPO EM PVC TIPO "T" COLORIDO.	UNID	200	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00
4	MESA EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO PEQUENA, CAPACIDADE MULTIPLOS USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 1,85 CM/ ALTURA: 0,68 CM/ PROFUNDIDADE 0,70 CM	UNID	100	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00
5	ESTANTE 120 X 120 X 040 (AxLxP), COM 06 VÃOS ABERTOS, PRATELEIRAS REVESTIDAS COM FORMICA EM MELAMINICO, MDF 15MM, NA COR BRANCO.	UNID	100	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
6	ARMARIO ALTO EM MDF 15MM, 02 PORTAS, PRATELEIRA FIXA, 1,98 ALTURA, X 0,90 LARGURA, PROFUNDIDADE 0,40 CM.	UNID	130	R\$ 1.400,00	R\$ 182.000,00
7	ARMÁRIO AEREO 03 PORTAS PARMA EM MDF 15 MM, LARGURA 150 CM, ALTURA 54 CM, PROFUNDIDADE 28 CM	UNID	120	R\$ 950,00	R\$ 114.000,00

ENDEREÇO: RUA DA CERÂMICA N° 05 CEP: 67200-000 NOVO HORIZONTE-MARITUBA-PA



8	BALCÃO GABINETE PARA PIA COM 02 PORTAS E 02 GAVETAS, LARGURA 150 CM, PROFUNDIDADE 28 CM.	UNID	120	R\$ 1.400,00	R\$ 168.000,00
9	ESTANTE DE 160X120X040 (AxLxP), COM 08 VÃOS ABERTOS, PRATELEIRAS REVESTIDAS COM FÓRMICA, EM MELAMINICO MDF 15MM, NA COR BRANCO.	UNID	100	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00
10	BIBLIOTECA ESTANTE 15 DIVISÓRIAS, ALTURA 1,85 MT, LARGURA 0,28 CM, PROFUNDIDADE 0,36 CM.	UNID	400	R\$ 1.800,00	R\$ 720.000,00
11	ARMÁRIO 06 PORTAS COM BASE PARA O CHÃO (FECHADO COM CHAVE) EM MDF 15MM, ALTURA 1,78,5CM, LARGURA 1,78 CM, PROFUNDIDADE 35 CM.	UNID	200	R\$ 3.200,00	R\$ 640.000,00
12	JOGO DE MESA COM 04 CADEIRAS BRANCA, CONFEÇÃO EM MDF 15 MM REVESTIDO EM LAMINADO, LARGURA TOTAL 90X90X76.	UNID	200	R\$ 1.200,00	R\$ 240.000,00
13	JOGO DE MESA COM 04 CADEIRAS COLORIDO, CONFEÇÃO EM MDF 15 MM REVESTIDO EM LAMINADO, LARGURA TOTAL 90X90X76.	UNID	200	R\$ 1.400,00	R\$ 280.000,00
14	MESA GRANDE PARA REUNIÕES NA SALA DOS PROFESSORES COM 06 CADEIRAS BRANCA CONFEÇÃO EM MDF 15 MM REVESTIDO EM LAMINADO, COMPRIMENTO 1,80 MT LARGURA 0,90 CM, ALTURA 0,76 CM.	UNID	50	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00
15	ARMARIO REVESTIDO EM MDF 15 MM, COM 02 PORTAS COM PUXADORES NA COR BRANCO, COM 02 PRATELEIRAS INTERNAS, ALTURA 0,85 CM, PROFUNDIDADE 0,46 CM, COMPRIMENTO 0,80 CM.	UNID	100	R\$ 1.300,00	R\$ 130.000,00

VALOR TOTAL R\$ 3.190.500,00 (TRÊS MILHÕES, CENTO E NOVENTA MIL E QUINHENTOS REAIS)

**PROPOSTA/ORÇAMENTO VALIDO POR 30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA ATE 30 DIAS**

MARITUBA PA EM 12 DEZEMBRO DE 2023

**TH COMERCIO DE
MOVEIS
LTDA:30317183000134**

Digitally signed by TH COMERCIO DE MOVEIS
LTDA:30317183000134
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Marituba, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=15555884000118,
ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=TH
COMERCIO DE MOVEIS LTDA:30317183000134
Date: 2023.12.12 19:16:02 -03'00'

**TH COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI-EPP
CNPJ: 30.317.183/0001-34
PROPRIETÁRIO
THIAGO DA SILVA BEZERRA**

ENDEREÇO: RUA DA CERÂMICA Nº 05 CEP: 67200-000 NOVO HORIZONTE-MARITUBA-PA



ALSC COMERCIAL LTDA



CNPJ: 51.225.034/0001-15 | INSC. ESTADUAL: 15.903.836-7
ROD PA 140 RESIDENCIAL MITSUIO KATÓ 02, WE 03 QUADRA 13 LOTE 11,
ZONA RURAL, CEP: 68.790-000 – SANTA ISABEL – PARÁ

CONTATO: (91) 98273-9723 | EMAIL: ALSCCOMERCIAL@GMAIL.COM

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU / PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SANTA ISABEL DO PARÁ, 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

COTAÇÃO DE PREÇOS 121223

Prezados (as) Senhores (as),

A empresa **ALSC COMERCIAL LTDA**, inscrita sob CNPJ nº **51.225.034/0001-15** neste ato representada pela sua **PROPRIETÁRIA** a Sra. **ANA LUCIA DE SOUZA CRUZ**, Nacionalidade Brasileira, Nascida em 01/01/1974, Solteira, Empresaria, inscrito no CPF sob o nº **458.148.052-34**, portador da Carteira de Identidade nº **2532342**, órgão expedidor SSP-SP, ABAIXO ASSINADO, coloca a disposição esta cotação de preços abaixo para sua apreciação e aprovação:

MATERIAL DE EQUIPAMENTOS E MOVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANCOS EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO GRANDE, CAPACIDADE MULTIPLO USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 2,75 CM/PROFUNDIDADE: 0,30 CM/ALTURA: 0,46 CM/ MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: 275X30 CM, BORDAS DO TAMPO EM PVC TIPO "T" COLORIDO.	UNID	300	R\$ 486,00	R\$ 145.800,00
2	MESA EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO GRANDE, CAPACIDADE MULTIPLOS USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 2,75 CM/ ALTURA: 0,76 CM/ PROFUNDIDADE 0,70 CM	UNID	150	R\$ 850,00	R\$ 127.500,00
3	BANCO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO PEQUENO, CAPACIDADE MULTIPLO USUARIOS, COMPRIMENTO 1,85 CM/ PROFUNDIDADE 0,30 CM/ ALTURA 0,38 CM/ MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: 1,85 CM, BORDAS DO TAMPO EM PVC TIPO "T" COLORIDO.	UNID	200	R\$ 460,00	R\$ 92.000,00
4	MESA EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO PEQUENA, CAPACIDADE MULTIPLOS USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 1,85 CM/ ALTURA: 0,68 CM/ PROFUNDIDADE 0,70 CM	UNID	100	R\$ 795,00	R\$ 79.500,00
5	ESTANTE 120 X 120 X 040 (AxLxP), COM 06 VÃOS ABERTOS, PRATELEIRAS REVESTIDAS COM FORMICA EM MELAMINICO, MDF 15MM, NA COR BRANCO.	UNID	100	R\$ 965,00	R\$ 96.500,00
6	ARMARIO ALTO EM MDF 15MM, 02 PORTAS, PRATELEIRA FIXA, 1,98 ALTURA, X 0,90 LARGURA, PROFUNDIDADE 0,40 CM.	UNID	130	R\$ 1.600,00	R\$ 208.000,00
7	ARMÁRIO AEREO 03 PORTAS PARMA EM MDF 15 MM, LARGURA 150 CM, ALTURA 54 CM, PROFUNDIDADE 28 CM	UNID	120	R\$ 1.100,00	R\$ 132.000,00



ALSC COMERCIAL LTDA



CNPJ: 51.225.034/0001-15 | INSC. ESTADUAL: 15.903.836-7
ROD PA 140 RESIDENCIAL MITSUIO KATÓ 02, WE 03 QUADRA 13 LOTE 11,
ZONA RURAL, CEP: 68.790-000 – SANTA ISABEL – PARÁ

CONTATO: (91) 98273-9723 | EMAIL: ALSCCOMERCIAL@GMAIL.COM

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU / PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SANTA ISABEL DO PARÁ, 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

8	BALCÃO GABINETE PARA PIA COM 02 PORTAS E 02 GAVETAS, LARGURA 150 CM, PROFUNDIDADE 28 CM.	UNID	120	R\$ 1.600,00	R\$ 192.000,00
9	ESTANTE DE 160X120X040 (AxLxP), COM 08 VÃOS ABERTOS, PRATELEIRAS REVESTIDAS COM FÓRMICA, EM MELAMINICO MDF 15MM, NA COR BRANCO.	UNID	100	R\$ 1.070,00	R\$ 107.000,00
10	BIBLIOTECA ESTANTE 15 DIVISÓRIAS, ALTURA 1,85 MT, LARGURA 0,28 CM, PROFUNDIDADE 0,36 CM.	UNID	400	R\$ 2.050,00	R\$ 820.000,00
11	ARMÁRIO 06 PORTAS COM BASE PARA O CHÃO (FECHADO COM CHAVE) EM MDF 15MM, ALTURA 1,78,5CM , LARGURA 1,78 CM, PROFUNDIDADE 35 CM.	UNID	200	R\$ 3.600,00	R\$ 720.000,00
12	JOGO DE MESA COM 04 CADEIRAS BRANCA, CONFECÇÃO EM MDF 15 MM REVESTIDO EM LAMINADO, LARGURA TOTAL 90X90X76.	UNID	200	R\$ 1.400,00	R\$ 280.000,00
13	JOGO DE MESA COM 04 CADEIRAS COLORIDO, CONFECÇÃO EM MDF 15 MM REVESTIDO EM LAMINADO, LARGURA TOTAL 90X90X76.	UNID	200	R\$ 1.600,00	R\$ 320.000,00
14	MESA GRANDE PARA REUNIÕES NA SALA DOS PROFESSORES COM 06 CADEIRAS BRANCA CONFECÇÃO EM MDF 15 MM REVESTIDO EM LAMINADO, COMPRIMENTO 1,80 MT LARGURA 0,90 CM, ALTURA 0,76 CM.	UNID	50	R\$ 3.400,00	R\$ 170.000,00
15	ARMARIO REVESTIDO EM MDF 15 MM, COM 02 PORTAS COM PUXADORES NA COR BRANCO, COM 02 PRATELEIRAS INTERNAS, ALTURA 0,85 CM, PROFUNDIDADE 0,46 CM, COMPRIMENTO 0,80 CM.	UNID	100	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00
VALOR TOTAL: TREZ MILHÕES SEISCENTOS E QUARENTA MIL E TREZENTOS REAIS					R\$ 3.640.300,00

- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS;
- PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS;

Atenciosamente,

51 225 034 ANA LUCIA
DE SOUZA
CRUZ:51225034000115

Assinado de forma digital por 51
225 034 ANA LUCIA DE SOUZA
CRUZ:51225034000115
Dados: 2023.12.12 14:30:34 -03'00'

ANA LÚCIA DE SOUZA CRUZ
RG: 2532342 PC/PA – CPF: 458.148.052-34
PROPRIETÁRIA
ALSC COMERCIAL LTDA
CNPJ: 51.225.034/0001-15



L C Edificações & Serviços
Av. Nazeazeno Ferreira Nº 34
Bairro: Vila Sinhá



À Secretária Municipal de Educação

Sra. **Estefany Laiana Costa do Rosario**
Diretora de Compras e Contratos - SEMED

À EMPRESA L C EDIFICAÇÕES & SERVIÇOS

CNPJ nº 39.766.128/0001-04

ENDEREÇO AV NAZEAZENO FERREIRA, 34, BAIRRO: VILA SINHA - BRAGANÇA/PA

E-MAIL lc.macedo2020@hotmail.com

MOBÍLIA ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANCOS EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO GRANDE, CAPACIDADE MULTIPLO USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 2,75 CM/PROFUNDIDADE: 0,30 CM/ALTURA: 0,46 CM/ MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: 275X30 CM, BORDAS DO TAMPO EM PVC TIPO "T" COLORIDO.	UNID	300	R\$ 465,70	R\$ 139.710,00
2	MESA EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO GRANDE, CAPACIDADE MULTIPLOS USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 2,75 CM/ ALTURA: 0,76 CM/ PROFUNDIDADE 0,70 CM	UNID	150	R\$ 606,20	R\$ 90.930,00
3	BANCO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO PEQUENO, CAPACIDADE MULTIPLO USUÁRIOS, COMPRIMENTO 1,85 CM/ PROFUNDIDADE 0,30 CM/ ALTURA 0,38 CM/ MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: 1,85 CM, BORDAS DO TAMPO EM PVC TIPO "T" COLORIDO.	UNID	200	R\$ 481,80	R\$ 96.360,00
4	MESA EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO PEQUENO, CAPACIDADE MULTIPLOS USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 1,85 CM/ ALTURA: 0,68 CM/ PROFUNDIDADE 0,70 CM	UNID	100	R\$ 626,30	R\$ 62.630,00
5	ESTANTE 120 X 120 X 040 (AxLxP), COM 06 VÃOS ABERTOS, PRATELEIRAS REVESTIDAS COM FORMICA EM MELAMINICO, MDF 15MM, NA COR BRANCO	UNID	100	R\$ 1.105,00	R\$ 110.500,00
6	ARMARIO ALTO EM MDF 15MM, 02 PORTAS, PRATELEIRA FIXA, 1,98 ALTURA, X 0,90 LARGURA, PROFUNDIDADE 0,40 CM.	UNID	130	R\$ 1.116,00	R\$ 145.080,00
7	ARMÁRIO AERO 03 PORTAS PARMA EM MDF 15 MM, LARGURA 150 CM, ALTURA 54 CM, PROFUNDIDADE 28 CM.	UNID	120	R\$ 952,50	R\$ 114.300,00
8	BALCÃO GABINETE PARA PIA COM 02 PORTAS E 02 GAVETAS, LARGURA 150 CM, PROFUNDIDADE 28 CM	UNID	120	R\$ 1.244,50	R\$ 149.340,00
9	ESTANTE DE 160X120X040 (AxLxP), COM 08 VÃOS ABERTOS, PRATELEIRAS REVESTIDAS COM FÓRMICA, EM MELAMINICO MDF 15MM, NA COR BRANCO	UNID	100	R\$ 1.472,64	R\$ 147.264,00
10	BIBLIOTECA ESTANTE 15 DIVISÓRIAS, ALTURA 1,85 MT, LARGURA 0,28 CM, PROFUNDIDADE 0,36 CM.	UNID	400	R\$ 1.311,00	R\$ 524.400,00
11	ARMÁRIO 06 PORTAS COM BASE PARA O CHÃO (FECHADO COM CHAVE) EM MDF 15MM, ALTURA 1,85CM, LARGURA 1,85 CM, PROFUNDIDADE 35 CM.	UNID	200	R\$ 1.905,00	R\$ 381.000,00
12	JOGO DE MESA COM 04 CADEIRAS BRANCA, CONFECCÃO EM MDF 15 MM REVESTIDO EM LAMINADO, LARGURA TOTAL 90X90X76.	UNID	200	R\$ 1.520,00	R\$ 304.000,00
13	JOGO DE MESA COM 04 CADEIRAS COLORIDO, CONFECCÃO EM MDF 15 MM REVESTIDO EM LAMINADO, LARGURA TOTAL 90X90X76.	UNID	200	R\$ 1.620,00	R\$ 324.000,00
14	MESA GRANDE PARA REUNIÕES NA SALA DOS PROFESSORES COM 06 CADEIRAS BRANCA CONFECCÃO EM MDF 15 MM REVESTIDO EM LAMINADO, COMPRIMENTO 1,80 MT LARGURA 0,90 CM, ALTURA 0,76 CM.	UNID	50	R\$ 1.623,00	R\$ 81.150,00
15	ARMARIO REVESTIDO EM MDF 15 MM, COM 02 PORTAS COM PUXADORES NA COR BRANCO, COM 02 PRATELEIRAS INTERNAS, ALTURA 0,85 CM, PROFUNDIDADE 0,46 CM, COMPRIMENTO 0,80 CM.	UNID	100	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00
					R\$ 2.745.664,00

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presentecotação, taxas frete, seguros e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviços

Dados Bancários

Banco: BRADESCO Agência: 6671 Conta Corrente: 20289-4

Prazo de validade da proposta: 65 DIAS

Valor por extenso: DOIS MILHÕES SETECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS

Prazo de entrega: 30 DIAS

Local e data: BRAGANÇA-PA 13 DE DEZEMBRO DE 2023

L C MACEDO

LTDA:397661280001

04

Assinado de forma digital por L C
MACEDO LTDA:39766128000104
Dados: 2023.12.13 09:25:28 -03'00'

Responsável pelo orçamento

Assinatura e carimbo da empresa